
 

Cakedecor, S.L. Documento:0018/002 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Revisión: Abril de 2017 

MANÁ DE AZÚCAR REF:AZ14432-AZ14432B-
AZ14432T-AZ14432S 

Página 1 de 2 

Elaboración                  Dr. SSA. COPPOLA SILVANA 

 

     
 
 
1. Descripción.                                                   . 
Confite de azúcar en colores surtidos, en forma de 
pequeñas esferas. Servido en botes.  
  
 
2. Ingredientes.                                                . 
Azúcar, almidón de trigo, jarabe de glucosa. 
Agente abrillantador: aceite vegetal de coco y cera 
de abeja. 
Colorantes: E102, E124 y E131. 
Los colorantes E102 y E124, pueden tener efectos 
negativos sobre la actividad y la atención de los 
niños. 
 
 
3. Especificaciones organolépticas.                  . 
Mini esferas de azúcar, 
Color: colores surtidos muy coloridas. 
Olor y sabor: dulce.  
 
 
4. Especificaciones físico-químicas.                  . 
Humedad: Máximo 3% 
Diámetro: 1,5 mm. 
Sacarosa: 70% 
Glucosa: 22% 
 
 
5. Características microbiológicas.                   . 
Recuento bacteriano total: <3000/gr. 
Recuento e-coli: <10/gr. 
Omicetos: <10/gr. 
Coliformes totales: < 100/gr. 
Estafilococos: <10/gr. 
Cuenta Eumiceti: <10/gr. 
Salmonella: ausencia en 25g.    
 
 

 
 

 
 
6. Información nutricional.                               . 
Tamaño de la porción 100 g.: 
Calorías: 388 Kcal. (1649 Kj.) 
Proteínas: 0,2 % 
Carbohidratos: 96,2 % de los cuales son:  
- Azúcar: 71.9 % 
Grasas: (coco) 0,3 % de las cuales son: 
- Grasas saturadas:0.3 % 
- Grasas insaturadas:<0.01 g. 
- Grasas poliinsaturadas:<0.01 g. 
Fibra dietética:1 % 
Sal:<0.02 g. 
Libre de OGM. 
Alérgenos: almidón de trigo; Contiene gluten 
Libre de OGM. 
 
 
 7.Acondicionamiento; peso neto.                     . 
 
Bolsa de un 1kg.  
Bote de plastico de 900 g. 
Bote de plástico de 200 g. 
Etiquetados según normativa. 
Bote con tapa rosca y bolsa de plástico, fabricado 
con material apto para estar en contacto con 
alimentos. 
 
8. Utilización.                                                     . 
Se usa como acabado y decoración de pasteles, 
bombones, postres y dulces en general. Utilizar en 
frío y nunca cocer en horno.  
 
 
9. Almacenamiento.                                           . 
Debe ser almacenado sobre estanterías, alejado de 
zonas de calor, zonas con excesiva luz solar, 
productos químicos, olores fuertes, y nunca dejar 
en contacto directo con suelo o paredes. Almacenar 
en un lugar fresco y seco.  
Temperatura aconsejada; 10-15º C.  
Humedad máxima 65%. 
 
 
 
 
 
 
 



 
10. Caducidad.                                                   . 
La vida útil del producto es de 36 meses tras su 
fabricación en condiciones normales de 
almacenamiento. Consulte etiquetado del envase. 
 
 
11. Declaración.                                                 . 
A nuestra disposición según fabricante. RSI del 
distribuidor: R.S.I. 40.18227/B. Fabricado en Italia. 
 
 
12. Notas.                                                           . 
Visualice nuestros catálogos para ver ejemplos de 
utilización. Si lo desea puede hacernos más 
consultas sobre el artículo en; artipas@artipas.com 
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PROVEEDOR ARTIPAS 

RGS 4018227/B 

PRODUCTO REF.AZ14432 – AZ14432B MANA AZUCAR SURTIDO 

      

  De acuerdo a la normativa sanitaria actual, el proveedor nos acredita que el  o los productos indicados           

pueden o no  contener dentro de su composición alérgenos,  según se adjunta en el esquema. 

 

 

 

 

Fecha:01/04/2017 

DECLARACION DE ALERGENOS  

Sí 

 

No 

Cereales  con  gluten y productos derivados X    

Crustáceos y productos a base de crustáceos  X 

Huevos y productos a base de huevo  X 

Pescado y productos a base de pescado  X 

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes  X 

Soja y productos a base de soja  X 

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)  X 

Frutos de cáscara,  y productos derivados  X 

Apio y productos derivados  X 

Mostaza y productos derivados  X 

Granos de sésamo y productos derivados  X 

Anhídrido  sulfuroso  y  sulfitos   X 

Altramuces y productos derivados  X 

Moluscos y productos derivados  X 

Látex  X 


